
産業能率大学　通信教育課程

2019年度　開設科目・授業方法一覧

※ 新規科目名には【NEW】と記載しています。 2019年度から科目修得試験を実施する科目であり、リポートは4月1日から提出可能です。 なお、EJ74はiNetスクーリング限定科目、EJ72は特設スクーリング科目です。 

※ 「授業の方法」欄の「●」印は、それぞれ開講していることを表しています。　　SCとは、スクーリングを意味します。
※ 授業の形態には、講義、演習がありますが、通信授業はすべて｢講義｣に該当します。
※ やむを得ず、期中で変更する場合がありますので、ご留意ください。
※ 履修停止科目につきましては、シラバスをご確認ください。

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

2 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 4 ● 講義

2 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

2 2 ● ● 講義 3・4 2 ● ● ● 講義 3・4 4 ● 講義

1 2 ● ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 4 ● 講義

1 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

1 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

1 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習 3・4 4 ● 講義

1 4 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義

2 4 ● ● 講義 3・4 2 ● 演習

1 2 ● 講義 3・4 4 ● ● 講義

1 2 ● ● 講義 3・4 4 ● ● 講義 3・4 4 ● ● 講義

1 2 ● ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 4 ● ● 講義

1 1 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習 3・4 2 ● 講義

1 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習 3・4 2 ● 講義

2 2 ● ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 4 ● 講義

2 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

1 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

1 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習 3・4 4

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習 3・4 4

1 4 ● ● 講義 3・4 2 ● ● ● 演習 4 4

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習

1 2 ● ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

1 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 演習 - 2 ● 講義

2 2 ● 講義 - 2 ● 講義

2 2 ● ● 講義

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義 - 2 ● ● 講義

1 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 演習 - 4 ● 講義

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習 - 2 ● 講義

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習 - 2 ● 講義

1 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

1 2 ● ● 講義 3・4 4 ● ● 講義 - 2 ● 講義

1 2 ● ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

2 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

2 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 4 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 演習 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● ● 演習 - 2 ● 講義

3・4 4 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 4 ● ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 4 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 4 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 演習 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 演習 3・4 2 ● 演習 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 4 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 4 ● 講義

3・4 4 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 演習 3・4 4 ● 講義 - 4 ● 講義

3・4 2 ● 演習 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 4 ● ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 4 ● 講義

3・4 2 ● ● 演習 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 演習 3・4 2 ● ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義 - 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 演習

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 4 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 4 ● 講義 3・4 2 ● 演習

3・4 2 ● ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 2 ● ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 4 ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 4 ● ● 講義 3・4 2 ● 演習

3・4 2 ● ● ● 講義 3・4 2 ● ● ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 4 ● 講義

3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● ● 講義

グローバル人材をめざす

知的財産管理EH66

EJ75 ファイナンス思考力 【NEW】

EB70 福祉産業のマネジメント

医療・福祉サービスの経営戦略論

ＩＴマネジメントの考え方

マーケティング戦略論

生涯発達の心理学

グローバル・ビジネス

企画書のつくり方

問題発見・解決力を伸ばす

仕事の社会学

社会学概論

日本の歴史(近現代史）

国際社会を学ぶ

ビジネス英語

人材マネジメント論　

スポーツビジネス経営論　

【2018年度履修停止科目（専門教育科目）】

EH79

AA47

EA69

AA07

AA06

AA11

EH81

AA32

EA48

EJ01

EB64

EA41

EB45

EH04

EB61

グローバル・リーダーシップ

グローバル時代のビジネスマインド

グローバル時代のコミュニケーション

【2018年度履修停止科目（基礎教育科目）】

AA35

AA34

AA40

AA45

EA70

AA24

AA29

AB05

プレステップ経営学

簿記入門

ビジネス文書の基礎

伝える力を伸ばす

情報解釈力を鍛える

大学での学び方

法学概論

心理学概論

EH76

EH77

EH78

EJ57

EJ03

異文化コミュニケーション論

日本の文学とことば

働く人のためのキャリア・デザイン

アカウンティング論

会計・ファイナンス戦略論

国際税務入門

サッカーJリーグの経営戦略

商業簿記入門

地域包括ケアと医療連携

プロ野球 パ･リーグに学ぶＣＳ戦略

【2019年度履修停止科目（専門教育科目）】

AA27

AA09

AA26

EA46

EB44

EJ08

EJ04

EJ62

プロ経営者たちのケーススタディ

（旧科目名：　ケースで学ぶＪリーグクラブの経営）
EJ66 3・4 2 ● 演習

EJ78 商業簿記入門 【NEW】

EH73 証券基礎講座

湘南ベルマーレに学ぶJリーグクラブの経営

自由が丘で学ぶショップビジネス

EJ31 自由が丘とブランディング

AA13 手話入門

EH53 老舗に学ぶ 生き残る経営

EH99

EA77 ビジネス倫理

EH94 ビジネス心理学入門

EH91 ビジネスに生かすコーチング・スキル

EB71 ビジネスモデル論

EJ13 Ｐｅｒｆｅｃｔ　ビジネスコミュニケーション

EH29 幕末に学ぶリーダーシップ

EJ72 ＰＰＴを活用したプレゼンテーション力向上 【NEW】

EJ12 錦織圭と本田圭佑に学ぶ　世界で勝てる人の思考法

EH92 人間関係の心理学

EH80 伸びる会社とあぶない会社の見分け方

EH97 知的思考の技術

AA28 転職・再就職とキャリアデザイン

EJ10 「Ｎｕｍｂｅｒ」で学ぶ名将たちのリーダーシップ

ダンス＆ミュージックビジネス論

EJ76 地域包括ケアと医療連携 【NEW】

EH45 チームワークの心理学

EJ52 組織変革論

EJ42 租税法概論

EJ16 ソムリエに学ぶ　ことばの表現力

組織行動論

EJ50 組織デザイン論

EA99 組織におけるメンタルヘルス・マネジメント

EJ25 税理士のための簿記論Ⅳ

EB60 相続税法

EJ58 相続税法入門

税理士のための簿記論Ⅰ

EJ23 税理士のための簿記論Ⅱ

EJ24 税理士のための簿記論Ⅲ

EJ28 税理士のための財務諸表論Ⅲ

EJ29 税理士のための財務諸表論Ⅳ

EJ30 税理士のための財務諸表Ⅴ

税法判例の読み方

EJ26 税理士のための財務諸表論Ⅰ

EJ27 税理士のための財務諸表論Ⅱ

EJ54 スポーツマネジメント論

EB40 性格心理学（パーソナリティの理解）

EJ59 税金・年金入門

人事評価の理論と実践

EJ70 ストリートファッション論

EH30 スポーツに学ぶチームマネジメント

EJ47 人材マネジメント論　

EJ53 人事管理論

EB72 人事コンサルティング入門

所得税法入門

EJ48 人材マネジメント実践論

EJ49 人材マネジメントのための法律知識

EJ45 情報セキュリティ

EJ05 職場マネジメント論

EB59 所得税法

湘南ベルマーレの人づくりと組織づくり 【NEW】

EA33 情報基礎演習ⅠＡ（Ｗｏｒｄ）

EA34 情報基礎演習Ⅱ（Ｅｘｃｅｌ）

EJ67 社労士受験対策講座

実務家が教える中小企業経営

EH98 しなやかな心をつくるメンタルマネジメント

EB37 産業カウンセリング概論

EH63 三国志に学ぶビジネス戦略

EJ15 仕事に役立つ雑談力

EJ73

EA40

EB73

EB76

EJ06

EB36

EA37

EH93

EJ65

EB39

EA43

EH87

EJ74

EJ61

EJ43

EH89

EJ22

EJ51

EJ64

EA38

EB38

AA15

EH83

EJ68

EH71 経営分析

AC36 経営特講（国際化の観点から見る現代企業）

AC13 経営特講（中小企業のためのコンプライアンスと予防法務）

AC44 経営特講（ビジネスプラン）

EB65 経営戦略　実践論　

EA45 経営戦略論

EA29 健康と生きがい

EA31 健康と福祉

EJ07 経営管理会計

EB62

EJ02

【専門教育科目】

EB41

EJ18

EJ09

AA42

EH69

EJ14 交渉のデザインと実践スキル

EJ19 行動心理学

EH17

EA30

EH58

EH61

EH59

EH60

EH56

EH57

EJ56

EB67

EB68

EA63

EJ71

EH72

EH95

EH07

AA43

AA59

AA58

AA44

AA61

AA50

AA33

AA54

AA48

AA53

AA49

AA41

EA84

AA51

AA38

AA56

AA30

AA39

AA12

EA97

AB18

AA57

EJ77

経営管理論

グローバル・アジアビジネス戦略論

起業家マインドと発想法

企業内人材育成入門

キャリアカウンセリング

教養としての日本酒の知識

教養としてのワインの知識

金融商品とリスク

家族の心理学

家族･地域社会･余暇を考える

カラーコーディネーション

看護研究の進め方

監査論入門

企業家に学ぶ経営 【NEW】

カウンセリング演習Ⅱ

カウンセリングの理論

ガストロノミ（ワインと食文化）

ＦＰのための相続・事業承継

ＦＰのためのタックスプランニング

ＦＰのための不動産運用

ＦＰのためのライフプランニングと資金計画

AA14

EJ17

ＦＰのためのリスク管理

会計・ファイナンス戦略論 【NEW】

会計思考力

介護における人間理解

カウンセリング演習Ⅰ

医療における人の心理と行動

医療福祉経営論

医療マーケティング論

Ｅｘｃｅｌ仕事術

ＦＰ総合演習

ＦＰのための金融資産運用

私たちの生活と環境リスク

アドラー心理学

アカウンティング論 【NEW】

アロマセラピー入門

医療・福祉サービスの経営戦略論

能率１０訓と仕事の生産性向上

はじめて学ぶ文化人類学

ビジネス文書＆メールの書き方

法学入門

簿記初級

問題発見・解決力を伸ばす

伝える力を伸ばす

哲学入門 【NEW】

ドラッカーに学ぶマネジメント

日本の伝統文化と作法

日本の歴史 【NEW】

小論文の書き方入門

人生の転機を考える

心理学

ストレスとこころの健康

世界の歴史

産業能率大学とマネジメント

仕事をマネジメントする

自己の育て方

社会学概論

社会人の常識とマナー

情報分析力を鍛える

交流分析とゲシュタルト療法

財務諸表論AB19

AB09

AA18

EH48

AF01

AA46

個人情報保護法

仕事の上手な教え方

最新ＩＴ技術の動向を知る

社長に学ぶ経営の原理・原則

EJ21

科目
コード

経済学

健康とスポーツ

現代企業にみる日本経済

コミュニケーション論

異文化コミュニケーション論 【NEW】

会計学入門

考える力をつける

環境論入門

企画力を強化する

基礎英語Ⅰ

産業・組織心理学

EA32 高齢者の雇用問題

EH43 国際会計基準IFRSの知識

EA78

配
当
年
次

単
位
数

通
信
授
業

授業の方法
授
業
形
態

通
信
授
業

AA60

基礎英語Ⅱ

経営思想の流れをつかむ

グローバルマインドを磨く

EA85

AA55

DA02

EA72

BA01

BA02

AA52

授業科目名
（五十音順）

配
当
年
次

単
位
数

授業の方法
面接授業
スクーリング

ﾒﾃﾞｨｱ
授業

iNet
ゼミ

授
業
形
態

通
信
授
業

通
学

特
設

iNet
SC

面接授業
スクーリング

ﾒﾃﾞｨｱ
授業

iNet
ゼミ

通
学

特
設

iNet
SC

通
学

特
設

iNet
SC

配
当
年
次

科目
コード

授業科目名
（五十音順）

単
位
数

【基礎教育科目】

授
業
形
態

授業の方法

科目
コード

授業科目名
（五十音順）

面接授業
スクーリング

ﾒﾃﾞｨｱ
授業

iNet
ゼミ

ラグビー日本代表を変えた「心の鍛え方」

EB53

EH08

EH16

EJ20

EB15

EH18

EB74

EJ11

EB58

EJ60

EJ63

EB75

EA47

EB69

2

プロスポーツクラブのマネジメント

ホイッスル！勝利学

法人税法

法人税法入門

簿記と財務諸表の知識

マーケティング戦略論

マーケティング論　

横浜ビー・コルセアーズに学ぶＢリーグクラブの経営

ＥＣ04 ゼミナール（小論文のまとめ方）

ＥＣ03 ゼミナール（問題解決入門）

ＥＤ03 卒業研究

　　　前学期：申込　2月中旬
　　　　　　　　 開講　4/1～8/20
　　　後学期：申込　8月中旬
　　　　　　　　 開講　10/1～2/20

【2019年度履修停止科目（基礎教育科目）】

● ● 演習
（旧科目名：　事例に学ぶＢリーグクラブの経営）

【課題研究】  ＜iNetCampusに掲載される各履修ガイドをご参照ください＞

リーダーシップの実践

リスクマネジメントの基本

臨床心理アセスメント

臨床心理学

労働と法

論理療法

EJ55 3・4



3・4 2 ● 講義 3・4 2 ● 講義

■２０１９年度　科目修得試験予定表
※1.　「リポート提出期限日」：　科目修得試験受験要件の「リポートの事前合格」は、基本リポート・応用リポート共に下記の提出締切日までに提出・投函（消印有効）されたリポートが対象になります。
※2.　「4単位修得方法」：　①「基本リポート合格」の後、「スクーリング合格」で単位修得。
　　　　　　　　　　　　　　　　　②「基本リポート合格」と「応用リポート合格」の後、「科目修得試験合格」で単位修得。 

実施日程

■２０１９年度　ｉＮｅｔスクーリング予定表

■２０１９年度　ｉＮｅｔゼミ（iNetCampusを使ったゼミナール形式の授業）予定表

※詳細は、「学習のしおり」、「Ｎｅｘｔ」、「iNetCampus」でご案内いたします。

経営特講（031）

齊藤　聡

5/31（金）

～

8/20（火）

5/1（水）

～

5/5（日）

11/1（金）

～

2020/1/20（月）

10/1（火）

～

10/5（土）

「中小企業のためのコンプライアンスと予防法務

経営特講（052）

欧陽　菲
「国際化の観点から見る現代企業」

経営特講（082）

齊藤　聡
「ビジネスプラン」

後学期 11/22（金）～11/26（火） 12/16（月）～2020年1/23（木） 2020/1/16（木）～1/23（木）
試験期間中も映像視聴可能

2020/2/14（金）～2/24（月）

※詳細は、「学習のしおり」、「Ｎｅｘｔ」、「iNetCampus」でご案内いたします。

授業科目名 担当教員
前学期 後学期

開講期間 申込期間 開講期間 申込期間

開講 申込期間 映像視聴期間 試験期間 全体講評確認期間

前学期 6/22（土）～6/26（水） 7/16（火）～8/23（金） 8/16（金）～8/23（金）
試験期間中も映像視聴可能

9/13（金）～9/23（月）

後
学
期

10月期 10/20（日） 9/4（水） 9/20（金）～9/24（火） 10/4（金） 10/7（月）～10/8（火） 11/8（金）

12月期 12/8（日） 10/23（水） 11/8（金）～11/12（火） 11/22（金） 11/25（月）～11/26（火） 12/27（金）

2月期 2020/1/26（日） 12/4（水） 12/27（金）～12/31（火） 2020/1/10（金） 2020/1/14（火）～1/15（水） 2020/2/14（金）

前
学
期

4月期 4/21（日） 3/6（水） 3/15（金）～3/19（火） 4/5（金） 4/8（月）～4/9（火） 5/17（金）

6月期 6/23（日） 5/8（水） 5/24（金）～5/28（火） 6/7（金） 6/10（月）～6/11（火） 7/12（金）

8月期 8/25（日） 7/3（水） 7/19（金）～7/23（火） 8/2（金） 8/5（月）～8/6（火） 9/13（金）

試験期 試験日
リポート提出締切日 申込期間

受験票発行日 問合せ期間 結果発送
（消印有効） （消印有効）

EH39 病院経営のしくみと課題EH96 経営の行動指針　（土光敏夫語録に学ぶ）


