

2019年度 開設科目・授業方法一覧

※ 新規科目名には【NEW】と記載しています。2019年度から科目修得試験を実施する科目であり、リポートは4月1日から提出可能です。なお、EJ74はiNetスクーリング限定科目、EJ72は特設スクーリング科目です。
 ※「授業の方法」欄の「●」印は、それぞれ開講していることを表しています。SCとは、スクーリングを意味します。
 ※ 授業の形態には、講義、演習がありますが、通信授業はすべて「講義」に該当します。
 ※ やむを得ず、期中に変更する場合がありますので、ご留意ください。
 ※ 履修停止科目につきましては、シラバスをご確認ください。

科目コード	授業科目名(五十音順)	配当年次	単位数	授業の方法				授業形態	科目コード	授業科目名(五十音順)	配当年次	単位数	授業の方法				授業形態																			
				通信授業		面接授業スクリーニング							通信授業		面接授業スクリーニング																					
				通学	特設	iNet SC	iNetゼミ						通学	特設	iNet SC	iNetゼミ																				
【基礎教育科目】																																				
AA60	異文化コミュニケーション論【NEW】	2	2	●			●	講義	EH71	経営分析	3・4	2	●	●			講義	EJ75	ファイナンス思考力【NEW】																	
EA85	会計学入門	2	2	●	●			講義	EA29	健康と生きがい	3・4	2	●				講義	EB70	福祉産業のマネジメント																	
AA55	考える力をつける	2	2	●	●			講義	EA31	健康と福祉	3・4	2	●				講義	EJ21	プロ経営者たちのケーススタディ																	
DA02	環境論入門	1	2	●	●		●	講義	EJ14	交渉のデザインと実践スキル	3・4	2	●	●	●		講義	EB74	プロスポーツクラブのマネジメント																	
EA72	企画力を強化する	2	2	●				講義	EJ19	行動心理学	3・4	2	●				講義	EJ11	ハイスクール！勝利学																	
BA01	基礎英語 I	1	2	●				講義	EH17	交流分析とゲシュタルト療法	3・4	2	●				講義	EB58	法人税法																	
BA02	基礎英語 II	1	2	●				講義	EA32	高齢者の雇用問題	3・4	2	●				講義	EJ60	法人税法入門																	
AA52	グローバルマインドを磨く	1	2	●				講義	EH43	国際会計基準IFRSの知識	3・4	2	●				講義	EJ63	簿記と財務諸表の知識																	
AB19	経営思想の流れをつかむ	1	4	●	●			講義	EA78	個人情報保護法	3・4	2			●		演習	EB75	マーケティング戦略論																	
AB09	経済学	2	4	●	●			講義	EH93	財務諸表論	3・4	2	●				講義	EA47	マーケティング論																	
AA18	健康とスポーツ	1	2	●				講義	EJ65	最新IT技術の動向を知る	3・4	2			●		演習	EJ55	横浜ビー・コルセアーズに学ぶリーグクラブの経営 (旧科目名: 事例に学ぶBリーグクラブの経営)																	
EH48	現代企業にみる日本経済	1	2	●	●			講義	EB39	産業・組織心理学	3・4	4	●	●			講義	EB69	ラグビー日本代表を変えた「心の鍛え方」																	
AA46	コミュニケーション論	1	2	●	●		●	講義	EB37	産業カウンセリング概論	3・4	4	●	●			講義	EB53	リーダーシップの実践																	
AF01	産業能率大学とマネジメント	1	1	●	●			講義	EH63	三国志に学ぶビジネス戦略	3・4	2	●				講義	EH08	リスクマネジメントの基本																	
AA39	仕事をマネジメントする	2	2	●				講義	EJ15	仕事に役立つ雑談力	3・4	2	●				講義	EH16	臨床心理アセスメント																	
AA30	自己の育て方	1	2	●				講義	EJ68	仕事の上手な教え方	3・4	2			●		演習	EJ20	臨床心理学																	
AA56	社会学概論	2	2	●	●		●	講義	EA43	実務家が教える中小企業経営	3・4	2			●		演習	EB15	労働と法																	
AA38	社会人の常識とマナー	2	2	●	●			講義	EH98	しなやかな心をつくるメンタルマネジメント	3・4	2	●				講義	EH18	論理療法																	
AA51	情報分析力を鍛える	1	2	●	●			講義	EH53	老舗に学ぶ生き残る経営	3・4	2	●				講義	【課題研究】<iNetCampusに掲載される各履修ガイドをご参照ください>																		
EA84	小論文の書き方入門	1	2	●				講義	EJ67	社労士受験対策講座	3・4	2			●		演習	EC04	ゼミナール(小論文のまとめ方)																	
AA57	人生の転機を考える	2	2	●				講義	EH87	自由が丘で学ぶショップビジネス	3・4	2			●		演習	EC03	ゼミナール(問題解決入門)																	
AB18	心理学	1	4	●	●			講義	EJ31	自由が丘とブランディング	3・4	2	●	●	●		演習	ED03	卒業研究																	
EA97	ストレスとこころの健康	2	2	●				講義	AA13	手話入門	3・4	2			●		演習	【2019年度履修停止科目(基礎教育科目)】																		
AA12	世界の歴史	1	2	●	●		●	講義	EJ78	商業簿記入門【NEW】	3・4	2	●				講義	AA27	異文化コミュニケーション論																	
AA50	伝える力を伸ばす	1	2	●	●			講義	EH73	証券基礎講座	3・4	2			●		演習	AA09	日本の文学とことば																	
AA61	哲学入門【NEW】	2	2	●				講義	EJ66	湘南ベルマーレに学ぶJリーグクラブの経営 (旧科目名: ケースで学ぶリーグクラブの経営)	3・4	2			●		演習	AA26	働く人のためのキャリア・デザイン																	
AA44	ドッカーナーに学ぶマネジメント	2	2	●	●			講義	EJ74	湘南ベルマーレの人づくりと組織づくり【NEW】	3・4	2					講義	【2019年度履修停止科目(専門教育科目)】																		
AA58	日本の伝統文化と作法	2	2	●				講義	EA33	情報基礎演習 I A (Word)	3・4	2			●		演習	EA46	アカウンティング論																	
AA59	日本の歴史【NEW】	1	2	●			●	講義	EA34	情報基礎演習 II (Excel)	3・4	2			●		演習	EB44	会計・ファイナンス戦略論																	
AA43	能率10訓と仕事の生産性向上	2	2	●				講義	EJ45	情報セキュリティ	3・4	2			●		演習	EJ08	国際税務入門																	
AA41	はじめて学ぶ文化人類学	2	2	●				講義	EJ05	職場マネジメント論	3・4	2	●				講義	EJ04	サッカーJリーグの経営戦略																	
AA49	ビジネス文書＆メールの書き方	1	2	●				講義	EB59	所得税法	3・4	4	●	●			講義	EJ62	商業簿記入門																	
AA53	法学入門	1	2	●	●			講義	EJ61	所得税法入門	3・4	2	●	●			講義	EJ57	地域包括ケアと医療連携																	
AA48	簿記初級	1	2	●	●			講義	EJ48	人材マネジメント実践論	3・4	2	●				講義	EJ03	プロ野球パ・リーグに学ぶCS戦略																	
AA54	問題発見・解決力を伸ばす	2	2	●	●			講義	EJ49	人材マネジメントのための法律知識	3・4	2	●				講義	【2018年度履修停止科目(基礎教育科目)】																		
AA33	私たちの生活と環境リスク	2	2	●				講義	EJ47	人材マネジメント論	3・4	2	●	●			講義	AA35	プレステップ経営学																	
【専門教育科目】																																				
EJ77	アカウンティング論【NEW】	3・4	2	●	●			講義	EJ53	人事管理論	3・4	2																								

■2019年度 科目修得試験予定表

- ※1. 「リポート提出期限日」：科目修得試験受験要件の「リポートの事前合格」は、基本リポート・応用リポート共に下記の提出締切日までに提出・投函（消印有効）されたリポートが対象になります。
- ※2. 「4単位修得方法」：①「基本リポート合格」の後、「スクーリング合格」で単位修得。
②「基本リポート合格」と「応用リポート合格」の後、「科目修得試験合格」で単位修得。

実施日程

試験期	試験日	リポート提出締切日 (消印有効)	申込期間 (消印有効)	受験票発行日	問合せ期間	結果発送
前 学 期	4月期	4/21(日)	3/6(水)	3/15(金)～3/19(火)	4/5(金)	4/8(月)～4/9(火)
	6月期	6/23(日)	5/8(水)	5/24(金)～5/28(火)	6/7(金)	6/10(月)～6/11(火)
	8月期	8/25(日)	7/3(水)	7/19(金)～7/23(火)	8/2(金)	8/5(月)～8/6(火)
後 学 期	10月期	10/20(日)	9/4(水)	9/20(金)～9/24(火)	10/4(金)	10/7(月)～10/8(火)
	12月期	12/8(日)	10/23(水)	11/8(金)～11/12(火)	11/22(金)	11/25(月)～11/26(火)
	2月期	2020/1/26(日)	12/4(水)	12/27(金)～12/31(火)	2020/1/10(金)	2020/1/14(火)～1/15(水)
2020/2/14(金)						

■2019年度 iNetスクーリング予定表

開講	申込期間	映像視聴期間	試験期間	全体講評確認期間
前学期	6/22(土)～6/26(水)	7/16(火)～8/23(金)	8/16(金)～8/23(金) 試験期間中も映像視聴可能	9/13(金)～9/23(月)
後学期	11/22(金)～11/26(火)	12/16(月)～2020年1/23(木)	2020/1/16(木)～1/23(木) 試験期間中も映像視聴可能	2020/2/14(金)～2/24(月)

※詳細は、「学習のしおり」、「Next」、「iNetCampus」でご案内いたします。

■2019年度 iNetゼミ(iNetCampusを使ったゼミナール形式の授業)予定表

授業科目名	担当教員	前学期		後学期	
		開講期間	申込期間	開講期間	申込期間
経営特講(031) 「中小企業のためのコンプライアンスと予防法務」	齊藤 聰	5/31(金) ～ 8/20(火)	5/1(水) ～ 5/5(日)	11/1(金) ～ 2020/1/20(月)	10/1(火) ～ 10/5(土)
経営特講(052) 「国際化の観点から見る現代企業」	歐陽 菲				
経営特講(082) 「ビジネスプラン」	齊藤 聰				

※詳細は、「学習のしおり」、「Next」、「iNetCampus」でご案内いたします。